
2. Dokumcntet e aplikimit 
Dosja e aplikimit. e cila pcrmban dokumentacionin e kerkuar. sipas njoltimit le vcndit le lire, 
duhct te perfshije: 
- leterrnotivimin per pozicionin: 
- jereshkrirniu (CV-nc): 
- karten e identiteiit; 
- diplomen: 
- Ii brezen e punes: 
- cdo dokumeniacion tjeter qc verteion kualilikimct, trajnirnct apo te tjera te pcrmendura ne CV: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posa~me si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesmc profesionale ose kualifikim profesional paste 
mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te Iormimit profcsional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete tc pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te pcrdore teknologjinc e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pcrgjitbshme per levizjcn paralcle si vijon: 
a) tc kete zotcsi te plote per tc vepruar; 
b) te jcte ne kushte shendetesorc qe e lejojne le kryeje detyren; 
c) te mos jcte i denuar me vcndim te forrnes sc prere per kryerjcn e veprave penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
c) le dernonstroje vlera te larta Le etikes. sjelljes dhe komunikimit; 
f) tc demonstroje aftcsi te punes ne grup dhe te motivimit. 

1. Kriterct e pergjithshme dhe kriterer c posacme 

Mesimdhenes me kohe te pjeseshme per kursiu.Aftesi Dixhitale: -Rajoni Puke; - I person 

Ne zbatim le ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit": le ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
forrnimin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise"; re vendimit te Keshilli te Minisiravc nr. .554. 
date 31.7.20 l 9. ··Per krijimin, mcnyren c organizimit dhc le Iunksionimit t.e Agjencise 
Kombetare te punesirnit dhe aftesive"; te udhczimit nr. 14. date 27.05.2021. "Per menyrcn e 
organizimit dhe veprirutarinc e ofruesve publike te arsimit dhc forrnimit profesional", 
DROf PPZVL, ju njofton krijimin e levizjes paralel per pozicionin : 

DRE.JTORISE JlJRIDIKl~ DHE BLR.lMEVE NJEREZORE 
DRE.JTORIS_E SE MARREJ)I-IENlEVE ME PUBLIKlJN 
AGJENCISit KOl\!1BitTARI<: TE PlJNESIMIT DI-IE AFTESIVI.: 

J .cnda: Njoftim per levizje paralele. 

T . 9'f, s: z» 21-4 irane me.......... · -, Nr/~l..prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE,KULTURES UI-IE INOVACIONIT 
AGJFNCIA KOIYIBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FQRIYIIMIT PROFESIONAL PliBLIK RA,IONI VERILINDOR 



Duke ju falendcruar per mirckupiimin: 

Dokumcntet nc gjuhc te huaj duhet tc jene tc perkrhyera nc gjuhen shqipe dhc te uotcrizuara .. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin Q£7PPRVL. brenda dates .. // .:_)0 ;z:>::Z.l.1 

- certifikaien ose deshminc per nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetcsore: 
- vcrtetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertctimin nga punedhencsit i fundit. qc ndaj tij nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi. 
- te pakten njc rekornandim ose vlercsim pune nga punedhenes tc meparshem. 

Te gjitha dokumentct duhet te jcne origjinale ose le noterizuara: 
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